
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.02.2011                 № 3/11  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О мере социальной поддержки 

для отдельных категорий граждан 

 

В соответствии со статьей 74.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 9 

Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Установить меру социальной поддержки малоимущим 

семьям, имеющим детей в возрасте до 2-х лет, зарегистрированным 

в установленном порядке по постоянному месту жительства на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, в виде бесплатного детского питания. 

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки лицам, указанным в п.1 настоящего 

решения, производится за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 



3. Установить допустимый предел на финансовое 

обеспечение расходов по предоставлению меры социальной 

поддержки и меры социальной поддержки малоимущим семьям, 

имеющим детей в возрасте до 2-х лет, зарегистрированным в 

установленном порядке по постоянному месту жительства на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, в виде бесплатного детского питания  не более          

1 %  от общего объема расходов бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

А.Н. Чеканов 

 

 

 

 

 

 

 


